
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 81 del 07/05/2024    

Repertorio Generale n. 694  del   07/05/2024 

Oggetto: INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFICA O.D. N. 80 DEL 07/05/2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 81 del 07/05/2024
    

Oggetto: INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFICA O.D. N. 80 DEL 07/05/2024. 

IL COMANDANTE

VISTA L'O.D. n. 80 del 07/05/2024;

CONSIDERATO che, per l'eseecuzione dei lavori di demolizione del plesso scolastico ivi ubicato, il 
divieto di transito in Via Appiano dovrà entrare in vigore a far data dal 08/05/2024 dalle ore 08.00  
fino a cessate esigenze;

RITENUTO che il divieto di sosta nella sopraindicata località e per le sopracitate motivazioni dovrà 
entrare in vigore dalle ore 08.00 del 10/05/2024 fino a cessate esigenze;

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada;

VISTO l'art. 107 TUEL;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2024 di nomina del comandante del Corpo di Polizia Locale con 
attribuzione dei poteri di cui all'art. 107 TUEL al dott. Daniele LO PRESTI

 ORDINA

a parziale integrazione e modifica dell'O.D. n. 80 del 07/05/2024:

1) vietare il  transito a tutti  i  veicoli  nella  Via  Appiano corrispondenza plesso scolastico ivi 

ubicato a tutti i veicoli ad eccezione di quelli impegnati nei predetti lavori dalle ore 08.00 

del 08/05/2024 fino cessate esigenze;

copia informatica per consultazione



2) vietare la sosta con previsione della rimozione forzata in Via Appiano corrispondenza plesso 

scolastico  ivi  ubicato  per  una  superficie  pari  a  metri  27x7,50  che  sarà  debitamente 

circoscritta e delimitata con apposita segnaletica a far data dal 10/05/2024 dalle ore 07.00 

fino a cessate esigenze;

3) consentire la sosta ai mezzi in uso per le sopraindicate attività di cantiere.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali che saranno 

apposti almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto (relativamente alla sosta) nonchè attraverso la 

pubblicazione all'albo pretorio on line dell'ente.

AVVERTE

La violazionealle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 

sensi del vigente codice della Strada, D. L.vo 30.04.1992, n. 285;

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  Ordinanza  il  personale 

addettoall'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12bis del CdS.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Locale di Taormina dott. Daniele LO 
PRESTI Corso Umberto I n. 219 tel. 0942.610201.

Taormina li 07/05/2024

IL COMANDANTE
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 81 del 07/05/2024

Oggetto:    INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFICA O.D. N. 80 DEL 07/05/2024. 

Registrazione Albo on-line n. 944/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/05/2024 al 22/05/2024

Taormina li, 03/06/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


